

Pregão Eletrônico

984723.162020 .28026 .4230 .3436484616



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00016/2020



Às 09:06 horas do dia 06 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 251/2019 de 04/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 159, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando aquisição futura de hortigrutigranjeiros, destinados à merenda escolar das escolas e CEMEI S do município.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** LEGUME IN NATURA**Descrição Complementar:** LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4.796**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado: R\$** 12.709,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Aceito para:** SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$** 11.942,0400 .**Item: 2****Descrição:** CONDIMENTO**Descrição Complementar:** CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL DESCASCADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 960**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado: R\$** 26.534,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Aceito para:** POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$** 24.800,0000 .**Item: 3****Descrição:** LEGUME IN NATURA**Descrição Complementar:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15.410**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado: R\$** 79.977,9000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Aceito para:** POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$** 46.500,0000 **e com valor negociado a R\$** 43.375,2000 .**Item: 4****Descrição:** LEGUME IN NATURA**Descrição Complementar:** LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.807**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado: R\$** 18.329,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Aceito para:** POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance** 8.400,0000 .**Item: 5**

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA BAROA/ MANDIOQUINHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.364

Valor Estimado: R\$ 11.580,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000 .**

Item: 6

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6.842

Valor Estimado: R\$ 24.631,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000 .**

Item: 7

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4.048

Valor Estimado: R\$ 14.370,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000 .**

Item: 8

Descrição: FRUTA

Descrição Complementar: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 18.103

Valor Estimado: R\$ 45.981,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 22.500,0000 .**

Item: 9

Descrição: FRUTA

Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4.688

Valor Estimado: R\$ 24.799,5200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16.500,0000 .**

Item: 10

Descrição: FRUTA

Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.068

Valor Estimado: R\$ 6.865,7600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1,9900 .**

Item: 11

Descrição: FRUTA



Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 8.930

Valor Estimado: R\$ 24.825,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000** .

Item: 12

Descrição: OVO

Descrição Complementar: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 9.744

Valor Estimado: R\$ 72.105,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Bandeja 12,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 36.500,0000** .

Item: 13

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5.258

Valor Estimado: R\$ 30.759,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000** .

Item: 14

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM MACARRÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.028

Valor Estimado: R\$ 18.272,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000** .

Item: 15

Descrição: VERDURA IN NATURA

Descrição Complementar: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4.070

Valor Estimado: R\$ 14.245,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000 e com valor negociado a R\$ 7.733,0000** .

Item: 16

Descrição: FRUTA

Descrição Complementar: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.210

Valor Estimado: R\$ 4.247,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000** .

Item: 17

Descrição: FRUTA

Descrição Complementar: FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 18.870
Valor Estimado: R\$ 74.159,1000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 46.000,0000 e com valor negociado a R\$ 37.740,0000 .**

Item: 18

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.870
Valor Estimado: R\$ 6.563,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Grama
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .**

Item: 19

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4.752
Valor Estimado: R\$ 16.489,4400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.980,0000 .**

Item: 20

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3.560
Valor Estimado: R\$ 13.777,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 11.000,0000 .**

Item: 21

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.188
Valor Estimado: R\$ 4.728,2400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.552,1200 .**

Item: 22

Descrição: FRUTA
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3.168
Valor Estimado: R\$ 17.424,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.350,0000 .**

Item: 23

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 902**Valor Estimado:** R\$ 4.004,8800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.696,9800 .****Item: 24****Descrição:** FRUTA**Descrição Complementar:** FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.020**Valor Estimado:** R\$ 4.182,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.450,0000 .****Histórico****Item: 1 - LEGUME IN NATURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	4.796	R\$ 2,4900	R\$ 11.942,0400	04/07/2020 09:16:46
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abóbora Moranga: abóbora (moranga hibrida), separadas por tamanho e categoria, média, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, rachaduras, danos mecânicos, podridão seca, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso unitário mínimo: 2Kg						
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4.796	R\$ 3,6500	R\$ 17.505,4000	06/07/2020 08:03:27
	Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abobora moranga						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.796	R\$ 4,0000	R\$ 19.184,0000	06/07/2020 00:48:58
	Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abóbora Moranga: abóbora (moranga hibrida), separadas por tamanho e categoria, média, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, rachaduras, danos mecânicos, podridão seca, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso unitário mínimo: 2Kg						
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.796	R\$ 4,4900	R\$ 21.534,0400	05/07/2020 16:25:36
	Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abóbora moranga -Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 4,49 R\$ 21.534,04						
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	4.796	R\$ 5,8000	R\$ 27.816,8000	26/06/2020 15:00:13
	Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg						

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 4.796 R\$ 6,0000 R\$ 28.776,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:40:34
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abóbora Moranga: abóbora (moranga híbrida), separadas por tamanho e categoria, média, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, rachaduras, danos mecânicos, podridão seca, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso unitário mínimo: 2Kg

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 4.796 R\$ 10,0000 R\$ 47.960,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:18:37
LTDA

Marca: CALLABRIA**Fabricante:** CALLABRIA**Modelo / Versão:** "Abóbora Moranga: abóbora (moranga híbrida), separ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Abóbora Moranga: abóbora (moranga híbrida), separadas por tamanho e categoria, média, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, rachaduras, danos mecânicos, podridão seca, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso unitário mínimo: 2Kg"

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 4.796 R\$ 50,0000 R\$ 239.800,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abóbora Moranga: abóbora (moranga híbrida), separadas por tamanho e categoria, média, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, rachaduras, danos mecânicos, podridão seca, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso unitário mínimo: 2Kg**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 239.800,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 47.960,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.776,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 27.816,8000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 21.534,0400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 19.184,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 17.505,4000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 11.942,0400	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:38:27:340
* R\$ 7,9000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:39:15:933
R\$ 5.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:41:15:437
R\$ 4.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:43:03:060
R\$ 0,4950	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:45:19:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:37:05	Item Aberto.
Exclusão de lance	07/07/2020 09:41:58	Exclusão do lance no valor de R\$ 7,9000.
Exclusão de lance	07/07/2020 09:41:58	Exclusão do lance no valor de R\$ 7,9000.
Encerrado	07/07/2020 09:47:21	Item encerrado.
Recusa	07/07/2020 10:22:15	Recusa da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 0,4950. Motivo: Preço inexecuível - proposta desclassificada.
Aceite	07/07/2020 10:22:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.990,0000.
Inabilitado	07/07/2020 12:20:06	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.990,0000. Motivo: Empresa inabilitada por razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do C.

proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA

Aceite	07/07/2020 12:24:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11.942,0400.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:25:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:27:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CONDIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	960	R\$ 29,0000	R\$ 27.840,0000	26/06/2020 15:00:13
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho Natural Descascado: importado, calibre mínimo de 50mm, sem defeitos graves (podridão, murchos, com ausência de pedúnculo ou deformados) categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes com a data de fabricação e validade, contendo o nome do produtor. A data de validade deve ser de, no mínimo, 7 dias a contar da data da entrega	Sim	Sim	960	R\$ 29,0000	R\$ 27.840,0000	06/07/2020 00:48:58
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho sem casca - Cabeça de tamanho médio, sem brotos e partes estragadas. R\$ 29,98 R\$ 28.780,80	Sim	Sim	960	R\$ 29,9800	R\$ 28.780,8000	05/07/2020 16:25:36
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho Natural Descascado: importado, calibre mínimo de 50mm, sem defeitos graves (podridão, murchos, com ausência de pedúnculo ou deformados) categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes com a data de fabricação e validade, contendo o nome do produtor. A data de validade deve ser de, no mínimo, 7 dias a contar da data da entrega.	Sim	Sim	960	R\$ 30,0000	R\$ 28.800,0000	04/07/2020 09:16:46
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho Natural Descascado: importado, calibre mínimo de 50mm, sem defeitos graves (podridão, murchos, com ausência de pedúnculo ou deformados) categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes com a data de fabricação e validade, contendo o nome do produtor. A data de validade deve ser de, no mínimo, 7 dias a contar da data da entrega.	Sim	Sim	960	R\$ 39,0000	R\$ 37.440,0000	03/07/2020 16:40:34
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E	Sim	Sim	960	R\$ 40,0000	R\$ 38.400,0000	19/06/2020

DISTRIBUICAO
LTDA**Marca:** ALHO CAMPEÃO**Fabricante:** ALHO CAMPEÃO**Modelo / Versão:** "Alho Natural Descascado: importado, calibre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Alho Natural Descascado: importado, calibre mínimo de 50mm, sem defeitos graves (podridão, murchos, com ausência de pedúnculo ou deformados) categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes com a data de fabricação e validade, contendo o nome do produtor. A data de validade deve ser de, no mínimo, 7 dias a contar da data da entrega."

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	960	R\$ 50,0000	R\$ 48.000,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho Natural Descascado: importado, calibre mínimo de 50mm, sem defeitos graves (podridão, murchos, com ausência de pedúnculo ou deformados) categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes com a data de fabricação e validade, contendo o nome do produtor. A data de validade deve ser de, no mínimo, 7 dias a contar da data da entrega.

05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	960	R\$ 55,0000	R\$ 52.800,0000	06/07/2020 08:03:27
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: in natura**Fabricante:** ceasa**Modelo / Versão:** KILO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** alho natural descascado**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 52.800,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 48.000,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 38.400,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 37.440,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.800,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.780,8000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 27.840,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 27.840,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 27.800,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:40:03:767
R\$ 26.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:41:35:283
R\$ 25.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:44:34:157
R\$ 25.998,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:45:55:143
R\$ 25.950,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:46:02:853
R\$ 25.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:46:05:400
R\$ 24.990,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:46:54:047
R\$ 24.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:47:50:133
R\$ 24.890,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:48:19:717
R\$ 24.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:48:32:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:37:13	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:50:34	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:24:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 24.800,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:25:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 3,9600	R\$ 61.023,6000	06/07/2020 08:03:27
	Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa						
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 3,9900	R\$ 61.485,9000	04/07/2020 09:16:46
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos plásticos atóxico e transparente. Peso unitário estimado: 120g.						
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	15.410	R\$ 5,9000	R\$ 90.919,0000	26/06/2020 15:00:14
	Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.						
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 6,0000	R\$ 92.460,0000	03/07/2020 16:40:34
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos plásticos atóxico e transparente. Peso unitário estimado: 120g.						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 6,0000	R\$ 92.460,0000	06/07/2020 00:48:58
	Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos plásticos atóxico e transparente. Peso unitário estimado: 120g						
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 8,9800	R\$ 138.381,8000	05/07/2020 16:25:36
	Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa - Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 8,98 R\$ 138.381,80						
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	15.410	R\$ 10,0000	R\$ 154.100,0000	19/06/2020 13:18:37
	Marca: ESPIGÃO Fabricante: ESPIGAO Modelo / Versão: "Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em						

cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos plásticos atóxico e transparente. Peso unitário estimado: 120g."

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI Sim Sim 15.410 R\$ 50,0000 R\$ 770.500,0000 05/07/2020 19:44:14

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa: lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos plásticos atóxico e transparente. Peso unitário estimado: 120g.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 770.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 154.100,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 138.381,8000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 92.460,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 92.460,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 90.919,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 61.485,9000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 61.023,6000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 55.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:39:41:420
R\$ 54.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:40:36:320
R\$ 54.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:41:59:623
R\$ 53.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:44:55:020
R\$ 53.500,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:46:13:013
R\$ 53.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:46:47:863
R\$ 47.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:48:10:517
R\$ 52.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:48:24:013
R\$ 52.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:48:45:250
R\$ 46.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:49:07:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:37:24	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:51:08	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:24:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 46.500,0000.
Negociação de valor	07/07/2020 11:53:47	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 46.500,0000 e com valor negociado a R\$ 43.375,2000. Motivo: Negociado com o vencedor do item um melhor preço.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:25:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:13:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data de Registro
13.714.568/0001-16	GP	Sim	Sim	2.807	R\$ 5,0000	R\$ 14.035,0000	06/07/2020

DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: MLP CEASA

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos graves (talos grossos, brotados, podridão, mofados ou manchas negras), que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. A embalagem deverá ser de plástico transparente e atóxico. Peso estimado: 80 a 100g

27.732.947/0001-43 SUPER Sim Sim 2.807 R\$ 5,0300 R\$ 14.119,2100 04/07/2020
COMERCIAL 09:16:46
BELA VISTA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos graves (talos grossos, brotados, podridão, mofados ou manchas negras), que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. A embalagem deverá ser de plástico transparente e atóxico. Peso estimado: 80 a 100g

27.317.347/0001-19 POMAR DE Sim Sim 2.807 R\$ 6,5000 R\$ 18.245,5000 26/06/2020
MINAS 15:00:14
DISTRIBUIDORA
DE FRUTAS E
LEGUMES
EIRELI

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

05.731.474/0001-27 ALPHA & OMEGA Sim Sim 2.807 R\$ 7,7000 R\$ 21.613,9000 06/07/2020
COMERCIAL 08:03:27
LTDA

Marca: in natura

Fabricante: ceasa

Modelo / Versão: KILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cebola amarela

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES Sim Sim 2.807 R\$ 9,9800 R\$ 28.013,8600 05/07/2020
EM ALIMENTOS 16:25:36
LTDA

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola amarela.Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas. R\$ 9,98 R\$ 28.013,86

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 2.807 R\$ 10,0000 R\$ 28.070,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:18:37
LTDA

Marca: LUMABRE

Fabricante: LUMABRE

Modelo / Versão: "Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa int

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos graves (talos grossos, brotados, podridão, mofados ou manchas negras), que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. A embalagem deverá ser de plástico transparente e atóxico. Peso estimado: 80 a 100g"

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 2.807 R\$ 12,0000 R\$ 33.684,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:40:34
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos graves (talos grossos, brotados, podridão, mofados ou manchas negras), que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. A embalagem deverá ser de plástico transparente e atóxico. Peso estimado: 80 a 100g

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 2.807 R\$ 50,0000 R\$ 140.350,0000 2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebola Amarela: tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos graves (talos grossos, brotados, podridão, mofados ou manchas negras),**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140.350,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 33.684,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.070,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.013,8600	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 21.613,9000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 18.245,5000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 14.119,2100	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 14.035,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:39:57:987
R\$ 11.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:41:28:080
R\$ 11.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:42:21:747
R\$ 10.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:45:22:503
R\$ 10.950,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:46:24:027
R\$ 10.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:46:56:807
R\$ 8.500,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:48:22:080
R\$ 9.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:48:52:573
R\$ 8.400,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:49:18:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:37:30	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:51:19	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:25:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 8.400,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:27:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:13:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - LEGUME IN NATURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	1.364	R\$ 6,0000	R\$ 8.184,0000	04/07/2020 09:16:46
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.364	R\$ 8,0000	R\$ 10.912,0000	07/07/2020 09:58:58

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cenoura Baroa: grupo raiz, na cor amarela interior, formato cilíndrico, s/ defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos na casca, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120g

DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: MLP CEASA

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Baroa:grupo raiz, na cor amarela intensa, formato cilíndrico, s/ defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120g

29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.364	R\$ 8,9800	R\$ 12.248,7200	05/07/2020 16:25:36
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata baroa Tamanho médio, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 8,98 R\$ 12.248,72

17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	1.364	R\$ 9,9000	R\$ 13.503,6000	03/07/2020 16:40:34
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Baroa:grupo raiz, na cor amarela intensa, formato cilíndrico, s/ defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120g

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.364	R\$ 10,0000	R\$ 13.640,0000	19/06/2020 13:18:37
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Sekita

Fabricante: Sekita

Modelo / Versão: "Cenoura Baroa:grupo raiz, na cor amarela in

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cenoura Baroa:grupo raiz, na cor amarela intensa, formato cilíndrico, s/ defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120g"

05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.364	R\$ 11,0000	R\$ 15.004,0000	06/07/2020 08:03:27
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: in natura

Fabricante: ceasa

Modelo / Versão: KILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cenoura baroa

27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	1.364	R\$ 12,0000	R\$ 16.368,0000	26/06/2020 15:00:14
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	1.364	R\$ 50,0000	R\$ 68.200,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Baroa:grupo raiz, na cor amarela intensa, formato cilíndrico, s/ defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120g

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 68.200,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.368,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 15.004,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27
R\$ 13.640,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27
R\$ 13.503,6000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27
R\$ 12.248,7200	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070

R\$ 10.912,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.184,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:40:07:117
R\$ 6.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:45:47:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:37:37	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:47:48	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:30:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 6.990,0000.
Inabilitado	07/07/2020 11:58:56	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 6.990,0000. Motivo: Empresa inabilitada em razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do CNPJ da proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA
Aceite	07/07/2020 12:05:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:29:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.842	R\$ 2,2000	R\$ 15.052,4000	06/07/2020 08:03:27
	Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cenoura vermelha						
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	6.842	R\$ 2,9900	R\$ 20.457,5800	04/07/2020 09:16:46
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Vermelha: separada por tamanho e categoria extra, grupo Brasília, sem defeitos graves (podridão mole, deformação ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Comprimento unitário mínimo de 16 cm						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.842	R\$ 4,0000	R\$ 27.368,0000	06/07/2020 00:48:58
	Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Vermelha: separada por tamanho e categoria extra, grupo Brasília, sem defeitos graves (podridão mole, deformação ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Comprimento unitário mínimo de 16 cm						
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	6.842	R\$ 5,5000	R\$ 37.631,0000	07/07/2020 09:14:14

DE FRUTAS E
LEGUMES
EIRELI

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 6.842 R\$ 6,0000 R\$ 41.052,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:40:34
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Vermelha: separada por tamanho e categoria, categoria extra, grupo Brasília, sem defeitos graves (podridão mole, deformação ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Comprimento unitário mínimo de 16 cm

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES Sim Sim 6.842 R\$ 12,9800 R\$ 88.809,1600 05/07/2020
EM ALIMENTOS 16:25:36
LTDA

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura. Tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 12,98 R\$ 88.809,16

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 6.842 R\$ 50,0000 R\$ 342.100,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Vermelha: separada por tamanho e categoria, categoria extra, grupo Brasília, sem defeitos graves (podridão mole, deformação ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças). Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Comprimento unitário mínimo de 16 cm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 342.100,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 88.809,1600	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 41.052,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 37.631,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 27.368,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.457,5800	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 15.052,4000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 14.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:40:46:507
R\$ 13.999,9000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:44:13:667
R\$ 13.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:46:10:120
R\$ 20.526,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:46:45:260
R\$ 13.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:47:25:777
R\$ 13.888,0000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:49:40:980
R\$ 13.700,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:50:01:603
R\$ 13.000,0000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:50:12:863
R\$ 13.600,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:50:21:090
R\$ 12.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:51:15:143
R\$ 12.490,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:52:29:110
R\$ 12.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:05:143
R\$ 11.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:54:01:877
R\$ 11.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:54:09:590
R\$ 11.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:54:58:893
R\$ 11.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:32:463
R\$ 10.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:56:21:000
R\$ 10.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:56:46
R\$ 10.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:0:
R\$ 10.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:23
R\$ 9.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:51:500
R\$ 9.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:58:12:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:39:42	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:00:13	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 11:07:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:28:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 7 - LEGUME IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde escuro intenso, sem defeitos graves (podridão, murchos, envelhecidos ou endurecidos, queimados, danos não cicatrizados, deformados ou com ausência de pedúnculo). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário médio: 200 a 250gg	Sim	Sim	4.048	R\$ 1,9900	R\$ 8.055,5200	04/07/2020 09:16:46
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde escuro intenso, sem defeitos graves (podridão, murchos, envelhecidos ou endurecidos, queimados, danos não cicatrizados, deformados ou com ausência de pedúnculo). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário médio: 200 a 250gg	Sim	Sim	4.048	R\$ 4,0000	R\$ 16.192,0000	06/07/2020 00:48:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: chuchu	Sim	Sim	4.048	R\$ 4,6200	R\$ 18.701,7600	06/07/2020 08:03:27
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	4.048	R\$ 5,0000	R\$ 20.240,0000	26/06/2020 15:00:14
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG	Sim	Sim	4.048	R\$ 6,9800	R\$ 28.255,0400	07/07/2020 09:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu. Tamanho médio, coloração verde claro a escuro, tenro, sem manchas e partes apodrecidas. R\$ 6,98 R\$ 28.255,04

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 4.048 R\$ 9,0000 R\$ 36.432,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:40:34
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde escuro intenso, sem defeitos graves (podridão, murchos, envelhecidos ou endurecidos, queimados, danos não cicatrizados, deformados ou com ausência de pedúnculo). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário médio: 200 a 250gg

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 4.048 R\$ 10,0000 R\$ 40.480,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:18:37
LTDA

Marca: Leg. Campones

Fabricante: Leg. Campones

Modelo / Versão: "Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde escuro intenso, sem defeitos graves (podridão, murchos, envelhecidos ou endurecidos, queimados, danos não cicatrizados, deformados ou com ausência de pedúnculo). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário médio: 200 a 250gg"

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 4.048 R\$ 50,0000 R\$ 202.400,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu: grupo retangular, sub grupo verde escuro intenso, sem defeitos graves (podridão, murchos, envelhecidos ou endurecidos, queimados, danos não cicatrizados, deformados ou com ausência de pedúnculo). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário médio: 200 a 250gg

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 202.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 40.480,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 36.432,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.255,0400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.240,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 18.701,7600	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.192,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.055,5200	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:43:36:727
R\$ 7.998,9999	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:45:40:343
R\$ 7.790,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:46:46:127
R\$ 7.700,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:48:15:363
R\$ 10.120,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:48:39:367
R\$ 7.690,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:50:32:673
R\$ 7.600,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:51:20:613
R\$ 7.590,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:52:56:723
R\$ 7.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:09:133
R\$ 6.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:53:48:347
R\$ 6.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:54:863
R\$ 6.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:55:07:113
R\$ 6.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:26:990
R\$ 5.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:56:14:437
R\$ 5.700,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:56:54:163
R\$ 5.600,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:09:830
R\$ 5.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:28:640
R\$ 5.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:57:840
R\$ 5.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:58:21:673
R\$ 4.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:58:57:127
R\$ 4.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:21:673
R\$ 4.750,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:59:39:127
R\$ 4.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:54:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:40:32	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:01:55	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 11:07:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:28:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - FRUTA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Com peso unitário médio de 100 a 120 gramas, categoria extra.Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monobloco plástica	Sim	Sim	18.103	R\$ 1,9900	R\$ 36.024,9700	04/07/2020 09:16:46
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Com peso unitário médio de 100 a 120 gramas, categoria extra.Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monobloco plástica	Sim	Sim	18.103	R\$ 3,5000	R\$ 63.360,5000	06/07/2020 00:48:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: laranja	Sim	Sim	18.103	R\$ 3,5200	R\$ 63.722,5600	06/07/2020 08:03:27
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	18.103	R\$ 5,2000	R\$ 94.135,6000	26/06/2020 15:00:14
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneos, sem defeitos	Sim	Sim	18.103	R\$ 6,0000	R\$ 108.618,0000	03/07/2020 10:34

graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Com peso unitário médio de 100 a 120 gramas, categoria extra.Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monobloco plástica

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	18.103	R\$ 10,0000	R\$ 181.030,0000	19/06/2020 13:18:37
	Marca: Irm. Terra Fabricante: Irm. Terra Modelo / Versão: "Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneo" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Com peso unitário médio de 100 a 120 gramas, categoria extra.Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monobloco plástica"						
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.103	R\$ 11,9800	R\$ 216.873,9400	05/07/2020 16:25:36
	Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja .Tamanho pequeno a médio, casca de coloração alaranjada, lisa, succulenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo. R\$ 11,98 R\$ 216.873,94						
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	18.103	R\$ 50,0000	R\$ 905.150,0000	05/07/2020 19:44:14
	Marca: CEASA IN NATURA Fabricante: CEASA IN NATURA Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Pera Rio: separada por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Com peso unitário médio de 100 a 120 gramas, categoria extra.Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monobloco plástica						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 905.150,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 216.873,9400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 181.030,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 108.618,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 94.135,6000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 63.722,5600	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 63.360,5000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 36.024,9700	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 35.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:44:11:067
R\$ 34.998,0000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:46:53:770
R\$ 36.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:47:18:603
R\$ 34.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:49:30:040
R\$ 34.890,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:51:21:660
R\$ 34.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:51:28:667
R\$ 34.000,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:53:17:953
R\$ 34.700,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:25:597
R\$ 33.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:35:687
R\$ 33.000,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:53:55:083
R\$ 32.900,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:54:22:757
R\$ 32.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:54:42:297
R\$ 32.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:43:930
R\$ 31.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:56:07:497
R\$ 31.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:56:59:657
R\$ 30.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:15:870
R\$ 30.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:39:190
R\$ 29.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:58:04:403
R\$ 28.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:58:26:743
R\$ 27.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:59:04:403
R\$ 27.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:30:040
R\$ 26.890,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:59:37:000
R\$ 26.700,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:59:48:000
R\$ 26.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:59:957

R\$ 25.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:00:18:740
R\$ 25.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:38:987
* R\$ 2.490,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:01:32:567
R\$ 34.997,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 10:01:41:850
R\$ 24.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:01:42:163
R\$ 23.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:03:32:720
R\$ 23.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:04:32:947
R\$ 23.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:04:42:370
R\$ 23.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:04:51:793
R\$ 22.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:05:10:173
R\$ 22.850,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:05:31:160
R\$ 22.800,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:05:40:450
R\$ 22.750,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:05:50:640
R\$ 22.500,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:06:14:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:40:37	Item Aberto.
Exclusão de lance	07/07/2020 10:03:20	Exclusão do lance no valor de R\$ 2.490,0000.
Encerrado	07/07/2020 10:08:16	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:35:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 22.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:28:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:27:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - FRUTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico.	Sim	Sim	4.688	R\$ 5,0000	R\$ 23.440,0000	04/07/2020 09:16:46
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico	Sim	Sim	4.688	R\$ 8,0000	R\$ 37.504,0000	06/07/2020 00:48:58
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG	Sim	Sim	4.688	R\$ 8,9800	R\$ 42.098,2400	02/07/2020 09:16:46

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maça galla Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha podendo apresentar pequenas manchas esverdeadas ou amareladas. Sem partes apodrecidas e grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 8,98 R\$ 41.918,64

27.317.347/0001-19 POMAR DE Sim Sim 4.688 R\$ 9,0000 R\$ 42.192,0000 26/06/2020
MINAS 15:00:14
DISTRIBUIDORA
DE FRUTAS E
LEGUMES
EIRELI

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamghortfrutigranjeiro

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 4.688 R\$ 9,0000 R\$ 42.192,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:40:34
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maça Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico.

05.731.474/0001-27 ALPHA & OMEGA Sim Sim 4.688 R\$ 9,2400 R\$ 43.317,1200 06/07/2020
COMERCIAL 08:03:27
LTDA

Marca: in natura

Fabricante: ceasa

Modelo / Versão: KILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: maçã

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 4.688 R\$ 10,0000 R\$ 46.880,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:18:37
LTDA

Marca: Sta Ceia

Fabricante: Sta Ceia

Modelo / Versão: "Maça Nacional tipo Galla: categoria extra,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Maça Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico." "Maça Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico."

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 4.688 R\$ 50,0000 R\$ 234.400,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maça Nacional tipo Galla: categoria extra, cor vermelha, tamanho médio 120/150g, e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 234.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 46.880,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 43.317,1200	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 42.192,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 42.192,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 42.098,2400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 37.504,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 23.440,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:44:51:590
R\$ 21.096,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:47:29:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:40:45	Item Aberto.

Encerrada Disputa Aberta	07/07/2020 09:51:09	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	07/07/2020 09:51:09	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:35:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 16.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:31:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - FRUTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mamao	Sim	Sim	2.068	R\$ 2,4200	R\$ 5.004,5600	06/07/2020 08:03:27
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, tamanho médio e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos), categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 1,5Kg	Sim	Sim	2.068	R\$ 5,0000	R\$ 10.340,0000	06/07/2020 00:48:58
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, tamanho médio e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos), categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 1,5Kg.	Sim	Sim	2.068	R\$ 5,7900	R\$ 11.973,7200	04/07/2020 09:16:46
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, tamanho médio e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos), categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 1,5Kg.	Sim	Sim	2.068	R\$ 6,0000	R\$ 12.408,0000	03/07/2020 16:40:34
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	2.068	R\$ 6,9000	R\$ 14.269,2000	26/06/2020 15:00:14
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES	Sim	Sim	2.068	R\$ 9,9800	R\$ 20.638,6400	05/07/2020

EM ALIMENTOS
LTDA

16:25:36

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mamão Formosa. Casca fina e lisa, coloração amarela, sem manchas e amassados, com polpa macia com grau médio de amadurecimento. R\$ 9,98 R\$ 20.638,64

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.068	R\$ 10,0000	R\$ 20.680,0000	19/06/2020 13:18:37
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GK Frutas**Fabricante:** GK Frutas**Modelo / Versão:** "Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, taman**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, tamanho médio e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos), categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 1,5Kg."

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	2.068	R\$ 50,0000	R\$ 103.400,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mamão Formosa: separado por lotes, por cor, tamanho médio e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos), categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 1,5Kg.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.680,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.638,6400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 14.269,2000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.408,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 11.973,7200	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.340,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.004,5600	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 4.549,6000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:48:05:137
R\$ 6.204,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:49:32:677
R\$ 5.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:49:47:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:41:00	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:51:53	Item encerrado.
Recusa	07/07/2020 11:50:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.644.379/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4.549,6000. Motivo: Desclassificada por falta de negociação ao valor atual de mercado. Solicitou que repasse ao segundo colocado.
Aceite	07/07/2020 11:51:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1,9900. Motivo: Negociado o valor de mercado com o segundo colocado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:31:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - FRUTA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor	Sim	Sim	8.930	R\$ 1,7500	R\$ 15.627,5000	04/07/2020 09:25:58
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor	Sim	Sim	8.930	R\$ 4,0000	R\$ 35.720,0000	06/07/2020 00:53:46
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	8.930	R\$ 4,8000	R\$ 42.864,0000	26/06/2020 15:05:47
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia Tamanho médio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 4,98 R\$ 44.471,40	Sim	Sim	8.930	R\$ 4,9800	R\$ 44.471,4000	05/07/2020 16:37:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: melancia grauda	Sim	Sim	8.930	R\$ 5,9400	R\$ 53.044,2000	06/07/2020 08:16:36
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IIN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor	Sim	Sim	8.930	R\$ 6,0000	R\$ 53.580,0000	03/07/2020 16:45:11
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Sulminas Fabricante: Sulminas Modelo / Versão: "Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor"	Sim	Sim	8.930	R\$ 10,0000	R\$ 89.300,0000	19/06/2020 13:28:14
27.080.463/0001-67	C C SANTANA Marca: Sulminas Fabricante: Sulminas Modelo / Versão: "Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor"	Sim	Sim	8.930	R\$ 50,0000	R\$ 446.500,0000	05/07/2020

DE OLIVEIRA
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia Graúda: separada por lotes homogêneos, categoria extra graúda, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos, contendo o nome do produtor

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 446.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 89.300,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 53.580,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 53.044,2000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 44.471,4000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 42.864,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 35.720,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 15.627,5000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.967,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:49:41:527
R\$ 14.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:50:58:253
R\$ 13.998,0000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:52:54:243
R\$ 13.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:13:970
R\$ 13.480,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:54:53:270
R\$ 13.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:06:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:41:10	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:57:06	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:38:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:31:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - OVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 3,8500	R\$ 37.514,4000	06/07/2020 08:16:36
	Marca: perfa Fabricante: perfa Modelo / Versão: duzia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ovos brancos						
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	9.744	R\$ 6,8000	R\$ 66.259,2000	26/06/2020 15:05:47
	Marca: perfa Fabricante: perfa						

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme exigido no edital.

27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 6,9000	R\$ 67.233,6000	04/07/2020 09:25:58
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: DUZIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de primeira, frescos, acomodados em cartelas contendo 1 dúzia, em perfeitas condições estruturais, padronizadas, rotuladas e lacradas.						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 7,0000	R\$ 68.208,0000	06/07/2020 00:53:46
	Marca: PERFA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: DUZIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de primeira, frescos, acomodados em cartelas contendo 1 dúzia, em perfeitas condições estruturais, padronizadas, rotuladas e lacradas.						
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 8,9800	R\$ 87.501,1200	05/07/2020 16:37:58
	Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para quarenta e oito unidades ou caixa para uma dúzia). Procedente de galinhas sadias.bandeja12unid R\$ 8,98 R\$ 87.501,12						
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 9,0000	R\$ 87.696,0000	03/07/2020 16:45:11
	Marca: PERFA Fabricante: PERFA Modelo / Versão: PERFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de primeira, frescos, acomodados em cartelas contendo 1 dúzia, em perfeitas condições estruturais, padronizadas, rotuladas e lacradas.						
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	9.744	R\$ 10,0000	R\$ 97.440,0000	19/06/2020 13:28:14
	Marca: KOGA Fabricante: KOGA Modelo / Versão: "Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de primeira, frescos, acomodados em cartelas contendo 1 dúzia, em perfeitas condições estruturais, padronizadas, rotuladas e lacradas."						
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	9.744	R\$ 50,0000	R\$ 487.200,0000	05/07/2020 19:44:14
	Marca: CEASA IN NATURA Fabricante: CEASA IN NATURA Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos Brancos: gramatura média de 50g/unidade, de primeira, frescos, acomodados em cartelas contendo 1 dúzia, em perfeitas condições estruturais, padronizadas, rotuladas e lacradas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 487.200,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 97.440,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 87.696,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 87.501,1200	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 68.208,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 67.233,6000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 66.259,2000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 37.514,4000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 43.843,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:48:51:070
R\$ 36.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:50:45:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:41:28	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:52:45	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:39:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 36.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:32:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - LEGUME IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomate Salada: graúdo, maduro, bem formado, de tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, cheiro e sabor próprios. Não deverá apresentar manchas, bolores, sujidades, terra ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deverá apresentar-se livre de resíduos de fertilizantes, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 150 gramas/unidade	Sim	Sim	5.258	R\$ 3,9900	R\$ 20.979,4200	04/07/2020 09:25:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tomate salada	Sim	Sim	5.258	R\$ 5,5000	R\$ 28.919,0000	06/07/2020 08:16:36
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomate Salada: graúdo, maduro, bem formado, de tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, cheiro e sabor próprios. Não deverá apresentar manchas, bolores, sujidades, terra ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deverá apresentar-se livre de resíduos de fertilizantes, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 150 gramas/unidade	Sim	Sim	5.258	R\$ 6,0000	R\$ 31.548,0000	06/07/2020 00:53:46
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomate salada. Tamanho pequeno a médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho-vivo, podendo apresentar partes amareladas. Grau de amadurecimento para consumo. R\$ 7,98 R\$ 41.958,84	Sim	Sim	5.258	R\$ 7,9800	R\$ 41.958,8400	05/07/2020 16:37:58
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	5.258	R\$ 8,0000	R\$ 42.064,00	07/07/2020 12:32:22

Marca: mlp/ceasamg**Fabricante:** mlp/ceasamg**Modelo / Versão:** hortfrutigranjeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45	CNA	Sim	Sim	5.258	R\$ 9,0000	R\$ 47.322,0000	03/07/2020
	MULTIFORMATO						16:45:11
	E LOGISTICA						
	LTDA						

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate Salada: gráudo, maduro, bem formado, de tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, cheiro e sabor próprios. Não deverá apresentar manchas, bolores, sujidades, terra ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deverá apresentar-se livre de resíduos de fertilizantes, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 150 gramas/unidade

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E	Sim	Sim	5.258	R\$ 10,0000	R\$ 52.580,0000	19/06/2020
	DISTRIBUICAO						13:28:14
	LTDA						

Marca: LEG CAMPONES**Fabricante:** LEG CAMPONES**Modelo / Versão:** "Tomate Salada: gráudo, maduro, bem formado, de ta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tomate Salada: gráudo, maduro, bem formado, de tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, cheiro e sabor próprios. Não deverá apresentar manchas, bolores, sujidades, terra ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deverá apresentar-se livre de resíduos de fertilizantes, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 150 gramas/unidade"

27.080.463/0001-67	C C SANTANA	Sim	Sim	5.258	R\$ 50,0000	R\$ 262.900,0000	05/07/2020
	DE OLIVEIRA						19:44:14
	EIRELI						

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate Salada: gráudo, maduro, bem formado, de tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, cheiro e sabor próprios. Não deverá apresentar manchas, bolores, sujidades, terra ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deverá apresentar-se livre de resíduos de fertilizantes, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos). Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 150 gramas/unidade**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 262.900,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 52.580,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 47.322,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 42.064,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 41.958,8400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 31.548,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.919,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.979,4200	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 18.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:51:14:340
R\$ 17.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:52:13:613
R\$ 17.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:53:03:683
R\$ 16.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:53:43:387
R\$ 16.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:55:21:430
R\$ 16.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:51:587
R\$ 15.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:56:32:847
R\$ 15.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:05:060
R\$ 15.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:26:093
R\$ 15.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:43:293
R\$ 14.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:58:12:073
R\$ 14.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:35:573
R\$ 14.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:00:03:177
R\$ 13.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:18
R\$ 13.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:00:41
R\$ 13.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:58
R\$ 1.290,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:01:23:450

R\$ 11.980,0000

05.731.474/0001-27

07/07/2020 10:01:28:423

R\$ 12.000,0000

27.317.347/0001-19

07/07/2020 10:01:46:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:07	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:03:48	Item encerrado.
Recusa	07/07/2020 10:40:19	Recusa da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 1.290,0000. Motivo: Preço Inexequível- proposta desclassificada.
Aceite	07/07/2020 10:40:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 11.980,0000.
Inabilitado	07/07/2020 12:33:37	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 11.980,0000. Motivo: Empresa inabilitada em razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do CNPJ da proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA
Aceite	07/07/2020 12:34:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:34:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - LEGUME IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem macarrão:tamanhos e formatos homogêneos de primeira qualidade (categoria extra), tenras, sem queimaduras, murchas, deformadas, imaturas ou tortas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 50 g/unidade	Sim	Sim	2.028	R\$ 6,0000	R\$ 12.168,0000	03/07/2020 16:45:11
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem macarrão:tamanhos e formatos homogêneos de primeira qualidade (categoria extra), tenras, sem queimaduras, murchas, deformadas, imaturas ou tortas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 50 g/unidade	Sim	Sim	2.028	R\$ 6,0000	R\$ 12.168,0000	04/07/2020 09:25:58
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: NEOVI Fabricante: NEOVI Modelo / Versão: "Vagem macarrão:tamanhos e formatos homogêneos de primeira qualidade (categoria extra), tenras, sem queimaduras, murchas, deformadas, imaturas ou tortas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 50 g/unidade"	Sim	Sim	2.028	R\$ 10,0000	R\$ 20.280,0000	19/06/2020 13:28:14

13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem macarrão:tamanhos e formatos homogêneos de primeira qualidade (categoria extra), tenras, sem queimaduras, murchas, deformadas, imaturas ou tortas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 50 g/unidade	Sim	Sim	2.028	R\$ 10,0000	R\$ 20.280,0000	06/07/2020 00:53:46
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vagem	Sim	Sim	2.028	R\$ 10,0000	R\$ 20.280,0000	06/07/2020 08:16:36
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	2.028	R\$ 13,0000	R\$ 26.364,0000	26/06/2020 15:05:47
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem fina Aparência fresca, tenra, sem estragos e de coloração verde ou verde com contorno marrom claro, sem partes apodrecidas. R\$ 20,00 R\$ 40.560,00	Sim	Sim	2.028	R\$ 20,0000	R\$ 40.560,0000	05/07/2020 16:37:58
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI Marca: CEASA IN NATURA Fabricante: CEASA IN NATURA Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem macarrão:tamanhos e formatos homogêneos de primeira qualidade (categoria extra), tenras, sem queimaduras, murchas, deformadas, imaturas ou tortas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 50 g/unidade	Sim	Sim	2.028	R\$ 50,0000	R\$ 101.400,0000	05/07/2020 19:44:14

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 101.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 40.560,0000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 26.364,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.280,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.280,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.280,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.168,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.168,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:52:34:197
R\$ 11.980,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:54:30:793
R\$ 11.950,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:54:38:077
R\$ 11.800,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:55:30:713
R\$ 11.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:55:56:747
R\$ 11.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:56:39:303
R\$ 11.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:10:520
R\$ 10.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:57:33:693
R\$ 10.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:56:747
R\$ 10.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:58:18:077
R\$ 10.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:40:197
R\$ 9.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:00:08:413
R\$ 9.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:23:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:14	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:02:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	07/07/2020 10:02:23	Item teve empate real para o valor 20.280,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	07/07/2020 10:41:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:34:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - VERDURA IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça redondo, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem folhas, sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso p/ unid entre 1,7 a 3Kg	Sim	Sim	4.070	R\$ 1,9900	R\$ 8.099,3000	04/07/2020 09:25:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: repolho	Sim	Sim	4.070	R\$ 2,0000	R\$ 8.140,0000	06/07/2020 08:16:36
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASAA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça redondo, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem folhas, sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso p/ unid entre 1,7 a 3Kg	Sim	Sim	4.070	R\$ 4,0000	R\$ 16.280,0000	06/07/2020 00:53:46
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	4.070	R\$ 5,0000	R\$ 20.350,0000	26/06/2020 15:05:47
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA	Sim	Sim	4.070	R\$ 6,0000	R\$ 24.420,00	20 1

Fabricante: IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça redondo, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem folhas, sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso p/ unid entre 1,7 a 3Kg

29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.070	R\$ 8,9800	R\$ 36.548,6000	05/07/2020 16:37:58
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho verde sem folhas Tamanho médio, coloração branco, fresco, folhas integras e presas, sem partes apodrecidas e presas. R\$ 8,98 R\$ 36.548,60

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4.070	R\$ 10,0000	R\$ 40.700,0000	19/06/2020 13:28:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: HORTILAR**Fabricante:** HORTILAR**Modelo / Versão:** "Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça r**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça redondo, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem folhas, sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso p/ unid entre 1,7 a 3Kg"

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	4.070	R\$ 50,0000	R\$ 203.500,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho Verde sem folhas: com formato da cabeça redondo, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem folhas, sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, categoria extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx de monoblocos plásticos atóxico. Peso p/ unid entre 1,7 a 3Kg**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 203.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 40.700,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 36.548,6000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 24.420,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 20.350,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.280,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.140,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.099,3000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:52:43:713
R\$ 7.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:54:18:653
R\$ 7.950,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:54:32:003
R\$ 7.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:54:44:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:20	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:56:44	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 11:51:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000 e com valor negociado a R\$ 7.733,0000. Motivo: Negociado com o vencedor um melhor preço.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:34:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - FRUTA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.	Sim	Sim	1.210	R\$ 3,0000	R\$ 3.630,0000	04/07/2020 09:25:58
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.	Sim	Sim	1.210	R\$ 5,0000	R\$ 6.050,0000	06/07/2020 00:53:46
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: limao thaiiti	Sim	Sim	1.210	R\$ 5,5000	R\$ 6.655,0000	06/07/2020 08:16:36
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	1.210	R\$ 6,0000	R\$ 7.260,0000	26/06/2020 15:05:47
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.	Sim	Sim	1.210	R\$ 9,0000	R\$ 10.890,0000	03/07/2020 16:45:11
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão taiti Tamanho pequeno a médio, casca de coloração esverdeada, lisa e brilhante. Sem partes estragadas, suculento. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 9,98 R\$ 12.075,80	Sim	Sim	1.210	R\$ 9,9800	R\$ 12.075,8000	05/07/2020 16:37:58
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GRAVATA Fabricante: GRAVATA Modelo / Versão: "Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.	Sim	Sim	1.210	R\$ 10,0000	R\$ 12.100,0000	19/06/2020 13:28:14
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão Thaiiti: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.	Sim	Sim	1.210	R\$ 50,0000	R\$ 60.500,0000	06/07/2020 19:44:14

EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limão Thai: separado por lotes homogêneos, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Embalado em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 80g.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.100,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.075,8000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.890,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.260,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 6.655,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 6.050,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.630,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:52:52:993
R\$ 3.600,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:53:37:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:26	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:55:39	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:42:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:34:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - FRUTA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 2,4900	R\$ 46.986,3000	04/07/2020 09:25:58
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Caturra (nanica): climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), subclasse buquê ou penca, categoria I, comprimento maior que 20 cm e diâmetro maior que 3,5cm. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário estimado: 130g.						
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 3,8500	R\$ 72.649,5000	06/07/2020 08:16:36
	Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: banana caturra						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 4,0000	R\$ 75.480,00	07/07/2020 09:53:37:877

Marca: MLP CEASA**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana Caturra (nanica): climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), subclasse buquê ou penca, categoria I, comprimento maior que 20 cm e diâmetro maior que 3,5cm. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário estimado: 130g

29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 4,9800	R\$ 93.972,6000	05/07/2020 16:37:59
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana caturra - Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloração amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 4,98 R\$ 93.972,60

27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	18.870	R\$ 5,9000	R\$ 111.333,0000	26/06/2020 15:05:47
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: mlp/ceasamg**Fabricante:** mlp/ceasamg**Modelo / Versão:** hortfrutigranjeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 9,0000	R\$ 169.830,0000	03/07/2020 16:45:11
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana Caturra (nanica): climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), subclasse buquê ou penca, categoria I, comprimento maior que 20 cm e diâmetro maior que 3,5cm. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário estimado: 130g.

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	18.870	R\$ 10,0000	R\$ 188.700,0000	19/06/2020 13:28:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: BRASNICA**Fabricante:** BRASNICA**Modelo / Versão:** "Banana Caturra (nanica): climatizada, separada po**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Banana Caturra (nanica): climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), subclasse buquê ou penca, categoria I, comprimento maior que 20 cm e diâmetro maior que 3,5cm. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário estimado: 130g."

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	18.870	R\$ 50,0000	R\$ 943.500,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana Caturra (nanica): climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), subclasse buquê ou penca, categoria I, comprimento maior que 20 cm e diâmetro maior que 3,5cm. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso unitário estimado: 130g.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 943.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 188.700,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 169.830,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 111.333,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 93.972,6000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 75.480,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 72.649,5000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27
R\$ 46.986,3000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27
R\$ 48.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:52:10
R\$ 46.000,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:54:31:865

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:34	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 09:58:12	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 11:17:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 46.000,0000 e com valor negociado a R\$ 37.740,0000. Motivo: Negociação com a empresa visando melhor preço, valor atual de mercado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:34:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:27:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - LEGUME IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g	Sim	Sim	1.870	R\$ 2,9900	R\$ 5.591,3000	04/07/2020 09:25:58
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g	Sim	Sim	1.870	R\$ 4,0000	R\$ 7.480,0000	06/07/2020 00:53:46
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: beterraba	Sim	Sim	1.870	R\$ 4,0400	R\$ 7.554,8000	06/07/2020 08:16:36
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	1.870	R\$ 5,5000	R\$ 10.285,0000	26/06/2020 15:05:47
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO	Sim	Sim	1.870	R\$ 6,0000	R\$ 11.220,0000	07/07/2020 16:45:11

E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES Sim Sim 1.870 R\$ 8,9800 R\$ 16.792,6000 05/07/2020
EM ALIMENTOS 16:37:59
LTDA

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba - Tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 8,98 R\$ 16.792,60

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 1.870 R\$ 10,0000 R\$ 18.700,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:28:14
LTDA

Marca: BRASNICA

Fabricante: BRASNICA

Modelo / Versão: "Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g"
"Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g"

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 1.870 R\$ 50,0000 R\$ 93.500,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba: sem folhas, separadas por tamanho e categoria, categoria extra, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injurias por pragas ou doenças), diâmetro entre 5 e 9 cm . Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico. Peso estimado: 120 g

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 93.500,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 18.700,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.792,6000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 11.220,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.285,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.554,8000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.480,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.591,3000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.500,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:54:28:850
R\$ 5.475,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:55:50:783
R\$ 5.470,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 09:57:45:790
R\$ 5.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:57:48:990
R\$ 4.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:58:28:887
R\$ 4.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:58:35:720
R\$ 3.900,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 09:59:19:640
R\$ 3.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:45:100
R\$ 3.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:01:11:157
R\$ 3.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:01:18:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:44:40	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:03:18	Item encerrado.



Aceite	07/07/2020 10:43:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo raiz na cor marrom, massa branca, de fácil cozimento, sem resíduos terrosos ou sujidade, defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchas ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos. Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico, contendo o nome do produtor. Peso estimado: 110g, diâmetro maior que 5 cm.	Sim	Sim	4.752	R\$ 2,2500	R\$ 10.692,0000	04/07/2020 09:25:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mandioca	Sim	Sim	4.752	R\$ 2,2800	R\$ 10.834,5600	06/07/2020 08:16:36
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo raiz na cor marrom, massa branca, de fácil cozimento, sem resíduos terrosos ou sujidade, defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchas ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos. Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico, contendo o nome do produtor. Peso estimado: 110g, diâmetro maior que 5 cm	Sim	Sim	4.752	R\$ 4,0000	R\$ 19.008,0000	06/07/2020 00:53:46
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo R\$ 4,98 R\$ 23.664,96	Sim	Sim	4.752	R\$ 4,9800	R\$ 23.664,9600	05/07/2020 16:37:59
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	4.752	R\$ 5,0000	R\$ 23.760,0000	26/06/2020 15:05:47
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA	Sim	Sim	4.752	R\$ 6,0000	R\$ 28.512,0000	07/07/2020 11:11:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo raiz na cor marrom, massa branca, de fácil cozimento, sem resíduos terrosos ou sujidade, defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchas ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos. Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico, contendo o nome do produtor. Peso estimado: 110g, diâmetro maior que 5 cm.

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 4.752 R\$ 10,0000 R\$ 47.520,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:28:14
LTDA

Marca: LEG CAMPONES

Fabricante: LEG CAMPONES

Modelo / Versão: "Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo ra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo raiz na cor marrom, massa branca, de fácil cozimento, sem resíduos terrosos ou sujidade, defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchas ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos. Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico, contendo o nome do produtor. Peso estimado: 110g, diâmetro maior que 5 cm."

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 4.752 R\$ 50,0000 R\$ 237.600,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca: separada por lotes homogêneos, grupo raiz na cor marrom, massa branca, de fácil cozimento, sem resíduos terrosos ou sujidade, defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchas ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos. Embalada em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico, contendo o nome do produtor. Peso estimado: 110g, diâmetro maior que 5 cm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 237.600,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 47.520,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.512,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 23.760,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 23.664,9600	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 19.008,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.834,5600	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.692,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:58:00:923
R\$ 9.029,9999	29.644.379/0001-54	07/07/2020 09:58:56:457
R\$ 9.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:08:550
R\$ 8.553,6000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 10:01:16:360
R\$ 8.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:01:22:010
R\$ 7.980,0000	29.644.379/0001-54	07/07/2020 10:02:58:303
R\$ 7.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:03:04:243
R\$ 7.490,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:04:37:703
R\$ 7.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:04:42:340
R\$ 6.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:06:22:683
R\$ 6.980,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:06:54:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:51:36	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:08:54	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 6.980,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e formato cilíndrico, sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos, tipo extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 140g	Sim	Sim	3.560	R\$ 3,7500	R\$ 13.350,0000	04/07/2020 09:25:58
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: inhame	Sim	Sim	3.560	R\$ 4,6200	R\$ 16.447,2000	06/07/2020 08:16:36
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e formato cilíndrico, sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos, tipo extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 140g	Sim	Sim	3.560	R\$ 6,0000	R\$ 21.360,0000	06/07/2020 00:53:46
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	3.560	R\$ 7,0000	R\$ 24.920,0000	26/06/2020 15:05:47
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e formato cilíndrico, sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos, tipo extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 140g	Sim	Sim	3.560	R\$ 9,0000	R\$ 32.040,0000	03/07/2020 16:45:11
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LEG CAMPONES Fabricante: LEG CAMPONES Modelo / Versão: "Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e f Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e formato cilíndrico, sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos, tipo extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 140g"	Sim	Sim	3.560	R\$ 10,0000	R\$ 35.600,0000	19/06/2020 13:28:14
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inhame.Tamanho pequeno a médio, tenra, c sem amassados e estragados. Grau de amadurecimento apropriado para consumo R\$ 10,49 R\$ 37.344,4000	Sim	Sim	3.560	R\$ 10,4900	R\$ 37.344,4000	05/07/2020 16:37:59
27.080.463/0001-67	C C SANTANA	Sim	Sim	3.560	R\$ 50,0000	R\$ 178.000,0000	05/07/2020

DE OLIVEIRA
EIRELI

19:44:14

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inhame: tipo dedo, raiz na cor marrom e formato cilíndrico, sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimentos graves ou danos mecânicos, tipo extra. Embalados em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 140g**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 178.000,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 37.344,4000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 35.600,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 32.040,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 24.920,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 21.360,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 16.447,2000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 13.350,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 14.300,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:58:09:143
R\$ 13.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:58:41:810
R\$ 11.980,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:00:25:210
R\$ 11.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:45:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:51:42	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:02:46	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:44:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 11.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - LEGUME IN NATURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.188	R\$ 1,5000	R\$ 1.782,0000	06/07/2020 08:19:13
	Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abobrinha						
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	Sim	Sim	1.188	R\$ 2,9900	R\$ 3.552,1200	04/07/2020 09:32:30
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abobrinha Italiana: subgrupo verde, ser (podridão, danos profundos, desidratação ou virose, oca, descolorada, passada) categoria em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico						
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.188	R\$ 5,0000	R\$ 5.940,0000	06/07/2020 00:56:46

DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: MLP CEASA

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abobrinha Italiana: subgrupo verde, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, desidratação ou virose, oca, descolorada, passada) categoria extra. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES Sim Sim 1.188 R\$ 5,9800 R\$ 7.104,2400 05/07/2020
EM ALIMENTOS 16:40:06
LTDA

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abobrinha - Casca coriácea, coloração esverdeada, com as paredes espessas e tenra, sem partes estragadas. R\$ 5,98 R\$ 7.104,24

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 1.188 R\$ 6,0000 R\$ 7.128,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO 16:58:42
E LOGISTICA
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abobrinha Italiana: subgrupo verde, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, desidratação ou virose, oca, descolorada, passada) categoria extra. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico

27.317.347/0001-19 POMAR DE Sim Sim 1.188 R\$ 8,0000 R\$ 9.504,0000 26/06/2020
MINAS 15:07:18
DISTRIBUIDORA
DE FRUTAS E
LEGUMES
EIRELI

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 1.188 R\$ 10,0000 R\$ 11.880,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO 13:30:38
LTDA

Marca: NEOVI

Fabricante: NEOVI

Modelo / Versão: "Abobrinha Italiana: subgrupo verde, sem defe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Abobrinha Italiana: subgrupo verde, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, desidratação ou virose, oca, descolorada, passada) categoria extra. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico"

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 1.188 R\$ 50,0000 R\$ 59.400,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA 19:44:14
EIRELI

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abobrinha Italiana: subgrupo verde, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, desidratação ou virose, oca, descolorada, passada) categoria extra. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxico

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 11.880,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 9.504,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.128,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 7.104,2400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.940,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.552,1200	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 1.782,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 4.500,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:58:24:327
R\$ 7.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:01:31:662

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020	Item Aberto.

	09:51:48	
Encerrado	07/07/2020 10:03:32	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:45:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1.782,0000.
Inabilitado	07/07/2020 11:59:22	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1.782,0000. Motivo: Empresa inabilitada em razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do CNPJ da proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA
Aceite	07/07/2020 12:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 3.552,1200.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 14:28:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - FRUTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata: climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 25mm, comprimento de 120 mm, subclasse buquê ou penca, categoria I. Embaladas em sacos plásticos atóxico transparente e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 100g	Sim	Sim	3.168	R\$ 2,9900	R\$ 9.472,3200	04/07/2020 09:32:30
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: banana prata	Sim	Sim	3.168	R\$ 3,3000	R\$ 10.454,4000	06/07/2020 08:19:13
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata: climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 25mm, comprimento de 120 mm, subclasse buquê ou penca, categoria I. Embaladas em sacos plásticos atóxico transparente e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 100g	Sim	Sim	3.168	R\$ 4,0000	R\$ 12.672,0000	06/07/2020 00:56:46
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana prata - Fruto alongado, de casca lisa e amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas, de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 4,98 R\$ 15.776,64	Sim	Sim	3.168	R\$ 4,9800	R\$ 15.776,6400	05/07/2020 16:40:06
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	3.168	R\$ 6,9000	R\$ 21.859,20	07/07/2020 14:18:18

DE FRUTAS E
LEGUMES
EIRELI

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45 CNA Sim Sim 3.168 R\$ 9,0000 R\$ 28.512,0000 03/07/2020
MULTIFORMATO
E LOGISTICA
LTDA 16:58:43

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata: climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 25mm, comprimento de 120 mm, subclasse buquê ou penca, categoria I. Embaladas em sacos plásticos atóxico transparente e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 100g

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E Sim Sim 3.168 R\$ 10,0000 R\$ 31.680,0000 19/06/2020
DISTRIBUICAO
LTDA 13:30:38

Marca: BRASNICA

Fabricante: BRASNICA

Modelo / Versão: "Banana Prata: climatizada, separada por

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Banana Prata: climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 25mm, comprimento de 120 mm, subclasse buquê ou penca, categoria I. Embaladas em sacos plásticos atóxico transparente e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 100g"

27.080.463/0001-67 C C SANTANA Sim Sim 3.168 R\$ 50,0000 R\$ 158.400,0000 05/07/2020
DE OLIVEIRA
EIRELI 19:44:14

Marca: CEASA IN NATURA

Fabricante: CEASA IN NATURA

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata: climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 25mm, comprimento de 120 mm, subclasse buquê ou penca, categoria I. Embaladas em sacos plásticos atóxico transparente e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos. Peso estimado: 100g

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 158.400,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 31.680,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 28.512,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 21.859,2000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 15.776,6400	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 12.672,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.454,4000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 9.472,3200	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 9.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:58:36:470
R\$ 8.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:30:267
R\$ 7.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:02:21:737
R\$ 7.800,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:02:31:553
R\$ 7.760,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:04:05:037
R\$ 7.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:04:17:787
R\$ 7.490,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:05:45:480
R\$ 7.400,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:06:06:133
R\$ 7.390,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:07:31:747
R\$ 7.380,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:07:52:220
R\$ 7.350,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:09:49:710
R\$ 7.370,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:09:58:830
R\$ 7.300,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:10:04:7
R\$ 7.290,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:10:41
R\$ 7.200,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:10:50
R\$ 7.000,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:11:23:
R\$ 6.990,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:11:33:453

R\$ 6.800,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:12:58:027
R\$ 6.790,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:13:09:517
R\$ 6.780,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:14:06:887
R\$ 6.700,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:14:46:413
R\$ 6.650,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:15:16:693
R\$ 6.640,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:15:53:290
R\$ 6.600,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:16:10:013
R\$ 6.590,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:16:18:913
R\$ 6.550,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:16:30:157
R\$ 6.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:16:50:410
R\$ 6.490,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:17:00:663
R\$ 6.430,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:17:18:660
R\$ 6.400,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:17:28:067
R\$ 6.390,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:17:40:060
R\$ 6.380,0000	27.732.947/0001-43	07/07/2020 10:18:16:620
R\$ 6.350,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:18:30:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:51:55	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:20:35	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:45:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 6.350,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas, extra AA (peso unitário mínimo de 150g), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou nocivas. Embaladas sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx monobloco plástico atóxico.	Sim	Sim	902	R\$ 3,9900	R\$ 3.598,9800	04/07/2020 09:32:30
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas, (peso unitário mínimo de 150g), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou nocivas. Embaladas sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx r	Sim	Sim	902	R\$ 4,0000	R\$ 3.608,0000	06/07/2020 00:56:46
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL	Sim	Sim	902	R\$ 5,5000	R\$ 4.961,0000	,2020 08:19:13

LTDA

Marca: in natura**Fabricante:** ceasa**Modelo / Versão:** KILO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** batata doce

29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	902	R\$ 5,9800	R\$ 5.393,9600	05/07/2020 16:40:06
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Doce roxa. Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. R\$ 5,98 R\$ 5.393,96

27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	Sim	Sim	902	R\$ 6,5000	R\$ 5.863,0000	26/06/2020 15:07:18
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: mlp/ceasamg**Fabricante:** mlp/ceasamg**Modelo / Versão:** hortfrutigranjeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme exigido no edital.

17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	902	R\$ 9,0000	R\$ 8.118,0000	03/07/2020 16:58:43
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas, extra AA (peso unitário mínimo de 150g), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou nocivas. Embaladas sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx monobloco plástico atóxico.

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	902	R\$ 10,0000	R\$ 9.020,0000	19/06/2020 13:30:38
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: MELLPE**Fabricante:** MELLPE**Modelo / Versão:** "Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas, extra AA (peso unitário mínimo de 150g), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou nocivas. Embaladas sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx monobloco plástico atóxico."

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	902	R\$ 50,0000	R\$ 45.100,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Doce Roxa: roxa,lavadas ou escovadas, extra AA (peso unitário mínimo de 150g), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou nocivas. Embaladas sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou cx monobloco plástico atóxico.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.100,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 9.020,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.118,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.863,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.393,9600	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 4.961,0000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.608,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.598,9800	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 3.500,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:58:50
R\$ 3.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 09:59:00

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:52:02	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	07/07/2020 10:04:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	07/07/2020 10:04:19	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 11:52:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.696,9800. Motivo: Negociado com o licitante vencedor um melhor preço.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 12:35:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.
Habilitado	07/07/2020 14:54:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2020 15:32:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - FRUTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.	Sim	Sim	1.020	R\$ 5,0000	R\$ 5.100,0000	04/07/2020 09:32:30
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo / Versão: KILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manga tommy	Sim	Sim	1.020	R\$ 6,7100	R\$ 6.844,2000	06/07/2020 08:19:13
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: MLP CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.	Sim	Sim	1.020	R\$ 8,0000	R\$ 8.160,0000	06/07/2020 00:56:46
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo / Versão: hortfrutigranjeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigido no edital.	Sim	Sim	1.020	R\$ 9,0000	R\$ 9.180,0000	26/06/2020 15:07:18
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LAS FRUTAS Fabricante: LAS FRUTAS	Sim	Sim	1.020	R\$ 10,0000	R\$ 10.200,00	20 8

Modelo / Versão: "Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau mé**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação."

17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	1.020	R\$ 11,0000	R\$ 11.220,0000	03/07/2020 16:58:43
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.

29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.020	R\$ 12,9000	R\$ 13.158,0000	05/07/2020 16:40:06
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga Tamanho médio, de coloração amarelo , firme, sem partes estragadas. Grau de amadurecimento pra consumo R\$ 12,90 R\$ 13.158,00

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	1.020	R\$ 50,0000	R\$ 51.000,0000	05/07/2020 19:44:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CEASA IN NATURA**Fabricante:** CEASA IN NATURA**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga Tommy: selecionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51.000,0000	27.080.463/0001-67	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 13.158,0000	29.644.379/0001-54	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 11.220,0000	17.270.476/0001-45	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 10.200,0000	14.552.112/0001-60	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 9.180,0000	27.317.347/0001-19	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 8.160,0000	13.714.568/0001-16	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 6.844,2000	05.731.474/0001-27	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.100,0000	27.732.947/0001-43	06/07/2020 09:06:27:070
R\$ 5.000,0000	13.714.568/0001-16	07/07/2020 09:59:00:507
R\$ 4.000,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:00:52:253
R\$ 3.990,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:02:43:653
R\$ 3.500,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:03:10:100
R\$ 3.490,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:05:06:880
R\$ 3.450,0000	27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:05:20:517
R\$ 3.400,0000	05.731.474/0001-27	07/07/2020 10:07:05:057

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2020 09:52:08	Item Aberto.
Encerrado	07/07/2020 10:09:05	Item encerrado.
Aceite	07/07/2020 10:46:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000.
Habilitado	07/07/2020 11:59:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000. Motivo: Empresa inabilitada em razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do CNPJ da proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA
Inabilitado	07/07/2020 12:00:04	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.731.474/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000. Motivo: Empresa inabilitada em razão da apresentação de documentação de habilitação com CNPJ divergente do CNPJ da proposta e credenciado. CNPJ PROPOSTA: 05.731.474.0001-27 (ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA) CNPJ HABILITAÇÃO: 26.500.445.0001/24 (ALEX DIONÍSIO) VIERA
Aceite	07/07/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E

12:06:15 LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 3.450,0000.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 07/07/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Habilitado 07/07/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 07/07/2020 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	06/07/2020 09:20:09	Srs Licitantes bom dia! Motivada pela erro de conexão entre sistemas ocorrido no presente site, superior a 10 minutos, a sessão será suspensa e reiniciada dia 07/07/2020 (terça-feira) às 09:30 hs. Obrigada a todos pela compreensão.
Pregoeiro	07/07/2020 09:35:31	Bom dia! Vamos dar início à sessão de Pregão Eletrônico nº 16/2020. Já realizada a conferência e análise das propostas, daremos início imediato a fase de lances.Boa sorte a todos!
Pregoeiro	07/07/2020 09:37:05	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:37:13	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/07/2020 09:37:13	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:37:24	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:37:30	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:37:37	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:39:42	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:40:32	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:40:38	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:40:45	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:41:00	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:41:10	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:41:28	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:41:58	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 7,9000 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	07/07/2020 09:41:58	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 7,9000 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	07/07/2020 09:44:07	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:44:14	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/07/2020 09:44:14	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 14 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:44:20	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:44:26	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:44:34	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	09:44:41	
Sistema	07/07/2020 09:47:21	O item 1 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:47:48	O item 5 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:50:34	O item 2 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:51:08	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	07/07/2020 09:51:09	A etapa aberta do item 9 foi encerrada.
Sistema	07/07/2020 09:51:09	O item 9 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:51:19	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	07/07/2020 09:51:36	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:51:42	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:51:49	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/07/2020 09:51:53	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	07/07/2020 09:51:55	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:52:02	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/07/2020 09:52:08	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/07/2020 09:52:45	O item 12 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:55:39	O item 16 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:56:44	O item 15 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:57:06	O item 11 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 09:58:12	O item 17 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:00:13	O item 6 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:01:55	O item 7 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:02:23	O item 14 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:02:23	O item 14 teve empate real para o valor 20.280,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/07/2020 10:02:46	O item 20 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:03:18	O item 18 está encerrado.
Pregoeiro	07/07/2020 10:03:20	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 2.490,0000 do item 8 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	07/07/2020 10:03:32	O item 21 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:03:48	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	07/07/2020 10:04:19	A etapa aberta do item 23 foi encerrada.
Sistema	07/07/2020 10:04:19	O item 23 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:08:16	O item 8 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:08:54	O item 19 está encerrado.
Sistema	07/07/2020	O item 24 está encerrado.

	10:09:05	
Sistema	07/07/2020 10:20:35	O item 22 está encerrado.
Sistema	07/07/2020 10:20:35	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	07/07/2020 10:27:10	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Bom dia! Solicito negociação do item 03 - batata inglesa ao valor atual de mercado: R\$ 2,49 o kilo.
Pregoeiro	07/07/2020 10:31:21	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Solicito negociação do item 07 chuchu ao valor de R\$ 1,99 o kilo.
Pregoeiro	07/07/2020 10:36:41	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - POMAR DE MINAS, AGUARDANDO POSIÇÃO.
Pregoeiro	07/07/2020 10:42:21	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Solicito negociação para o item 15 - repolho - valor R\$ 0,99 o kilo.
Pregoeiro	07/07/2020 10:46:15	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Solicito negociação item 23 - batata roxa a R\$ 2,99 o kilo
27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:46:54	bom dia Pregoeira
27.317.347/0001-19	07/07/2020 10:48:17	na etapa de lances chegamos ao limite.
Pregoeiro	07/07/2020 10:50:25	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - para nenhum item?
Pregoeiro	07/07/2020 10:51:19	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Item 03 batata inglesa preciso de um melhor preço.
Pregoeiro	07/07/2020 10:54:03	Para MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA - Bom dia!! Solicito negociação para o item 10 -mamão formosa R\$ 1,99 o kilo.
Pregoeiro	07/07/2020 11:04:39	Para SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - Bom dia! Solicito negociação para o item 17 banana caturra ao valor de R\$ 1,99 o kilo.
27.732.947/0001-43	07/07/2020 11:08:20	Bom dia, ofertamos o valor final de R\$ 2,00 PARA O ITEM 17.
Pregoeiro	07/07/2020 11:13:05	Para SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - Valor aceito. Obrigada!!
Pregoeiro	07/07/2020 11:14:19	Para MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA - Solicito posição acerca do item 10. 5 minutos
29.644.379/0001-54	07/07/2020 11:18:29	Bom dia Sr Pregoeiro, pode passar para o próximo fornecedor. Atenciosamente MG SOLUCOES EM ALIMENTOS.
Pregoeiro	07/07/2020 11:20:48	Para MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA - Obrigada.
Pregoeiro	07/07/2020 11:21:37	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Novamente, insisto em melhorar a proposta relativa aos itens solicitados. 5 minutos.
27.317.347/0001-19	07/07/2020 11:22:38	Pregoeira, qual o numero telefone de contato?
27.317.347/0001-19	07/07/2020 11:25:08	ofertamos o valor de \$3,10 para o item 23
27.317.347/0001-19	07/07/2020 11:30:01	se precisar falar por telefone na pomar, estamos com defeito técnico no PABX. Pode ligar no celular do Renato, (31) 99106-8598.
Pregoeiro	07/07/2020 11:40:49	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Solicito negociação para os seguintes itens, ao máximo de: 3 batata inglesa - R\$ 2,56 o kilo 10 Mamão formosa 1,99 o kilo 15 repolho 0,99 o kilo 23 batata roxa R\$ 2,99 o kilo prazo 5 minutos
27.317.347/0001-19	07/07/2020 11:44:36	ofertamos 2,65 para o item 3- batata ofertamos 1,99 para o item 10- mamão ofertamos 2,99 para o item 23- batata doce ofertamos 1,90 para o item 15- repolho
Pregoeiro	07/07/2020 11:49:28	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Os valores serão aceitos, obrigada
Sistema	07/07/2020 11:59:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/07/2020 12:12:50	Para POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI - Quanto a documentação de habitação: Regularidade fiscal Municipal vencida conforme SICAF, a empresa já possui nova certidão para envio? Caso não, considerando ser uma empresa beneficiado pela LC 123/06 fica concedido o prazo de 5 dias úteis para regularização.
Sistema	07/07/2020 12:25:15	Senhor fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao íte
Sistema	07/07/2020 12:25:32	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao íte
Sistema	07/07/2020 12:25:43	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao íte

2.

Pregoeiro	07/07/2020 12:27:16	Solicito às empresas vencedoras envio da proposta definitiva no prazo máximo de 02 horas, na aba anexo. Este é o motivo da convocação.
Sistema	07/07/2020 12:27:43	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	07/07/2020 12:28:12	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	07/07/2020 12:28:28	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	07/07/2020 12:28:43	Senhor fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	07/07/2020 12:29:19	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	07/07/2020 12:31:31	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	07/07/2020 12:31:43	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	07/07/2020 12:31:55	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	07/07/2020 12:32:22	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	07/07/2020 12:34:12	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	07/07/2020 12:34:21	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	07/07/2020 12:34:31	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	07/07/2020 12:34:44	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	07/07/2020 12:34:56	Senhor fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	07/07/2020 12:35:05	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	07/07/2020 12:35:14	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	07/07/2020 12:35:25	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	07/07/2020 12:35:36	Senhor fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	07/07/2020 12:35:46	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	07/07/2020 12:35:56	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	07/07/2020 12:36:09	Senhor fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	07/07/2020 14:05:28	Informo às empresas que precisam encaminhar a proposta definitiva que o prazo se encerra às 14:40 hs. Por favor fiquem atentos, evite desclassificação de proposta. A proposta definitiva dos itens vencedores deverá ser encaminhado em conformidade com o edital (modelo proposta).
Sistema	07/07/2020 14:13:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, enviou o anexo referente ao item 4.
Sistema	07/07/2020 14:13:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.317.347/0001-19, enviou o anexo para o item 4.

Sistema	07/07/2020 14:27:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	07/07/2020 14:27:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	07/07/2020 14:27:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	07/07/2020 14:28:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, enviou o anexo para o ítem 21.
Pregoeiro	07/07/2020 14:53:40	Senhores licitantes as propostas finais foram devidamente encaminhadas, a certidão de regularidade fiscal da empresa Pomar de Minas Distribuidora de Frutas e Legumes Eireli também foi devidamente regularizada. Próximo passo habilitação e abertura de prazo para interposição de recursos.
Pregoeiro	07/07/2020 14:55:13	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/07/2020 às 15:30:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	07/07/2020 11:59:46	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/07/2020 14:55:13	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/07/2020 às 15:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:32 horas do dia 07 de julho de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO
Pregoeiro Oficial

CLEIDMAR JULITA MOREIRA DE PAULA
Equipe de Apoio

IVANILDE APARECIDA DE OLIVEIRA E SOUSA AVELINO
Equipe de Apoio

MARIA DAS GRACAS LELES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

